planilha comparativa de preços juntada no documento a seguir. A escolha pela empresa a ser
contratada se baseará nos critérios de expertise na área e melhor preço estimativo global.

6.    ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor da inscrição para acesso individual anual não poderá ultrapassar o valor de R$ 568,66
(quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos), estando inclusas neste valor
todas as despesas diretas ou indiretas da empresa contratada, decorrentes do fornecimento do
serviço. O valor total estimado da contratação não poderá ser superior a R$ 85.300,00 (oitenta e
cinco mil e trezentos reais).

7.     DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Na impossibilidade de contratação de ação de capacitação para os 150 servidores – incluindo os
chefes de cartórios do interior, a solução encontrada foi a contratação de empresa para
capacitação presencial – in company – de 90 servidores na sede, com o fornecimento do
conteúdo na modalidade EAD, a fim de atender cerca de 60 servidores lotados no interior do
Estado.

8.    JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
A contratação será paga a cada módulo executado, no total de 5 módulos, a R$ 17.060,00
(dezessete mil e sessenta reais) cada, aí incluído o conteúdo respectivo em EAD. O valor total da
contratação é de R$ 85.300,00 (oitenta e cinco mil e trezentos reais).

9.    DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS
Objetiva-se promover o desenvolvimento individual e corporativo dos servidores que atuam em
posição de liderança no TRE/AM - Diretor, Secretários, Coordenadores, Assessores, Chefes de
Seções, de Núcleos e de Cartórios, preparando-os para enfrentar os desafios gerenciais do